
 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 

«Специальная (коррекционная) школа № 40»  

г. Сыктывкара 

 

П Р И К А З 

 

07.09.2022                                                                                                                   № 168/1 

 
 

Приказ о создании комиссии по контролю 

за организацией питания обучающихся 

 

  

 
В целях улучшения организации питания обучающихся ГОУ РК «С(К)Ш № 40» г. 

Сыктывкара, содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 

формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в учреждении, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 г.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся (далее – 

Комиссия) в следующем составе: 

- Матвеенко П.Ю., представитель Совета родителей, 

- Шадрина Г.А., ответственный за организацию питания, 

- Степаненко Е.С., заместитель директора. 

 

2. Назначить днем проведения мероприятий по контролю за организацией питания 

обучающихся последний четверг каждого месяца 2022-2023 учебного года. 

 

3. Комиссии: 

- при проведении мероприятий по контролю за организацией питания обучающихся 

руководствоваться Положением о порядке проведения мероприятий родительского 

контроля по организации горячего питания обучающихся ГОУ РК «С(К)Ш № 40» г. 

Сыктывкара; 

- информацию о результатах работы Комиссии довести до администрации школы с 

последующим размещением на сайте учреждения. 

 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                                                  Н.В. Пьянкова 
 


		2022-09-26T16:12:38+0300
	ГОУ РК "С(К)Ш № 40" Г. СЫКТЫВКАРА




